Anlage 1




Anlage 2 (Seite 1)

HiB

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Diphtherie

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Tetanus

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Pertussis

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Polio

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Hep B

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Pneumokokken
Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Masern

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Mumps

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Roteln

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Varizellen

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Menningokokken C
Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Cottbus Einschiiler

Untersuchte Kinder
774

684
10

694

695

690

689

655

23

336
277

653
15

650
15

651
15

261
159

607
97

2011

Land Brandenburg
Einschiiler

Untersuchte Kinder
21.178

18.987
277

19.233
84

19.281
19.172
142

19.084
121

18.269
733

10.773
7.357

18.648
335

18.610
385

18.612
385

10.000
3.974

17.621
2.054

Stadt Cottbus
Angaben in %

Land Brandenburg
Angaben in %

dokumentierte Impfungen

97,2
1,4

98,6
0,4

98,7
0,1

98,0
0,6

97,9
0,7

93,0
3,3

47,7
39,3

92,8
2,1

92,3
2,1

92,5
2,1

37,1
22,6

86,2
13,8

96,50
1,40

97,80
0,40

98,00
0,00

97,40
0,70

97,00
0,60

92,90
3,70

54,80
37,40

94,80
1,70

94,60
2,00

94,60
2,00

50,80
20,20

89,60
10,40



Anlage 2 (Seite 2)

HiB

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Diphtherie

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Tetanus

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Pertussis

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Polio

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Hep B

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Pneumokokken
Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Masern

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Mumps

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Rételn

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Varizellen

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Menningokokken C
Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Cottbus Einschiiler

Untersuchte Kinder
750

691
8

696

697

692

693

667

19

523
80

661
17

659
18

659
19

520
83

636
72

2012

Land Brandenburg
Einschiler
Untersuchte Kinder
21.473

19.316
274

19.595
64

19.637
19.538
119

19.461
116

18.585
754

15.810
2.493

19.005
348

18.971
405

18.967
405

16.106
2.321

18.387
1.628

Stadt Cottbus
Angaben in %

Land Brandenburg
Angaben in %

dokumentierte Impfungen

97,6
1,1

98,3
0,4

98,4
0,0

97,7
0,4

97,9
0,6

94,2
2,7

73,9
11,3

93,4
2,4

93,1
2,5

93,1
2,7

73,4
11,7

89,8
10,2

96,50
1,40

97,90
0,30

98,10
0,00

97,60
0,60

97,20
0,60

92,90
3,80

79,00
12,50

95,00
1,70

94,80
2,00

94,80
2,00

80,50
11,60

91,90
8,10



Anlage 2 (Seite 3)

HiB

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Diphtherie

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Tetanus

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Pertussis

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Polio

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Hep B

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Pneumokokken
Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Masern

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Mumps

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Roteln

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Varizellen

Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Menningokokken C
Grundimmunisierung abgeschlossen
ungeimpft

Cottbus Einschiiler

Untersuchte Kinder
747

687
5

698

698

696

695

667

16

606
48

678

680

680

613

97

656
45

2013

Land Brandenburg Einschiiler

Untersuchte Kinder
22.050

19.881
250

20.124
77

20.153
10

20.077
120

20.009
116

19.246
699

17.832
1.431

19.471
312

19.470
370

19.458
369

17.718
2.796

18.832
1.433

Stadt Cottbus
Angaben in %

Land Brandenburg
Angaben in %

dokumentierte Impfungen

97,2
0,7

98,7
0,1

98,7
0,0

98,4
0,1

98,3
0,1

94,3
2,3

85,7
6,8

95,9
0,8

96,2
1,0

96,2
1,0

86,7
13,7

92,8
6,4

96,80
1,20

98,00
0,40

98,10
0,00

97,70
0,60

97,40
0,60

93,70
3,40

86,80
7,00

94,80
1,50

94,80
1,80

94,70
1,80

86,20
13,60

91,70
7,00



	Anlage_Impfstatus_2.pdf
	Tabelle1

	Anlage_Impfstatus_4.pdf
	Tabelle1

	Anlage_Impfstatus_3.pdf
	Tabelle1


