## Anlage 1

Impfungen Gesundheitsamt (insgesamt)	2011	2012	2013
Tetanus / Diphterie / Pertussis	47	20	24
Tetanus / Diphterie / Pertussis / Polio	218	218	194
Polio	3	0	0
Mumps / Maser / Röteln	31	17	19
Нер А	65	109	75
Нер В	41	17	20
Hep A+B	258	214	134
Menningokokken C	22	34	6
Influenza	254	261	265

	Cottbus Einschüler	Land Brandenburg Einschüler	Stadt Cottbus Angaben in %	Land Brandenburg Angaben in %
	Untersuchte Kinder 774	Untersuchte Kinder 21.178	dokumentierte Impfungen	
HiB	777	21.170		
Grundimmunisierung abgeschlossen	684	18.987	97,2	96,50
ungeimpft	10	277	1,4	1,40
Diphtherie			,	,
Grundimmunisierung abgeschlossen	694	19.233	98,6	97,80
ungeimpft	3	84	0,4	0,40
Tetanus				
Grundimmunisierung abgeschlossen	695	19.281	98,7	98,00
ungeimpft	1	6	0,1	0,00
Pertussis				
Grundimmunisierung abgeschlossen	690	19.172	98,0	97,40
ungeimpft	4	142	0,6	0,70
Polio				
Grundimmunisierung abgeschlossen	689	19.084	97,9	97,00
ungeimpft	5	121	0,7	0,60
Нер В				
Grundimmunisierung abgeschlossen	655	18.269	93,0	92,90
ungeimpft	23	733	3,3	3,70
Pneumokokken				
Grundimmunisierung abgeschlossen	336	10.773	47,7	54,80
ungeimpft	277	7.357	39,3	37,40
Masern				
Grundimmunisierung abgeschlossen	653	18.648	92,8	94,80
ungeimpft	15	335	2,1	1,70
Mumps				
Grundimmunisierung abgeschlossen	650	18.610	92,3	94,60
ungeimpft	15	385	2,1	2,00
Röteln				
Grundimmunisierung abgeschlossen	651	18.612	92,5	94,60
ungeimpft	15	385	2,1	2,00
Varizellen				
Grundimmunisierung abgeschlossen	261	10.000	37,1	50,80
ungeimpft	159	3.974	22,6	20,20
Menningokokken C				
Grundimmunisierung abgeschlossen	607	17.621	86,2	89,60
ungeimpft	97	2.054	13,8	10,40

	Cottbus Einschüler	Land Brandenburg Einschüler	Stadt Cottbus Angaben in %	Land Brandenburg Angaben in %
	Untersuchte Kinder 750	Untersuchte Kinder 21.473	dokumentierte Impfungen	
HiB	750	21.173		
Grundimmunisierung abgeschlossen ungeimpft	691 8	19.316 274	97,6 1,1	96,50 1,40
Diphtherie				
Grundimmunisierung abgeschlossen ungeimpft	696 3	19.595 64	98,3 0,4	97,90 0,30
Tetanus				
Grundimmunisierung abgeschlossen ungeimpft	697 0	19.637 7	98,4 0,0	98,10 0,00
Pertussis				
Grundimmunisierung abgeschlossen ungeimpft	692 3	19.538 119	97,7 0,4	97,60 0,60
Polio				
Grundimmunisierung abgeschlossen ungeimpft	693 4	19.461 116	97,9 0,6	97,20 0,60
Нер В				
Grundimmunisierung abgeschlossen ungeimpft	667 19	18.585 754	94,2 2,7	92,90 3,80
Pneumokokken				
Grundimmunisierung abgeschlossen ungeimpft	523 80	15.810 2.493	73,9 11,3	79,00 12,50
Masern				
Grundimmunisierung abgeschlossen ungeimpft	661 17	19.005 348	93,4 2,4	95,00 1,70
Mumps				
Grundimmunisierung abgeschlossen ungeimpft	659 18	18.971 405	93,1 2,5	94,80 2,00
Röteln				
Grundimmunisierung abgeschlossen ungeimpft	659 19	18.967 405	93,1 2,7	94,80 2,00
Varizellen				
Grundimmunisierung abgeschlossen ungeimpft	520 83	16.106 2.321	73,4 11,7	80,50 11,60
Menningokokken C				
Grundimmunisierung abgeschlossen ungeimpft	636 72	18.387 1.628	89,8 10,2	91,90 8,10

	Cottbus Einschüler	Land Brandenburg Einschüler	Stadt Cottbus	Land Brandenburg
	Cottbus Emischaler	Land Brandenburg Emschuler	Angaben in %	Angaben in %
	Untersuchte Kinder	Untersuchte Kinder	dokumentierte	0
	747	22.050		
HiB				
Grundimmunisierung abgeschlossen	687	19.881	97,2	96,80
ungeimpft	5	250	0,7	1,20
Diphtherie				
Grundimmunisierung abgeschlossen	698	20.124	98,7	98,00
ungeimpft	1	77	0,1	0,40
Tetanus				
Grundimmunisierung abgeschlossen	698	20.153	98,7	98,10
ungeimpft	0	10	0,0	0,00
Pertussis				
Grundimmunisierung abgeschlossen	696	20.077	98,4	97,70
ungeimpft	1	120	0,1	0,60
Polio				
Grundimmunisierung abgeschlossen	695	20.009	98,3	97,40
ungeimpft	1	116	0,1	0,60
Нер В				
Grundimmunisierung abgeschlossen	667	19.246	94,3	93,70
ungeimpft	16	699	2,3	3,40
Pneumokokken				
Grundimmunisierung abgeschlossen	606	17.832	85,7	86,80
ungeimpft	48	1.431	6,8	7,00
Masern				
Grundimmunisierung abgeschlossen	678	19.471	95,9	94,80
ungeimpft	6	312	0,8	1,50
Mumps				
Grundimmunisierung abgeschlossen	680	19.470	96,2	94,80
ungeimpft	7	370	1,0	1,80
Röteln			•	
Grundimmunisierung abgeschlossen	680	19.458	96,2	94,70
ungeimpft	7	369	1,0	1,80
Varizellen			,-	,
Grundimmunisierung abgeschlossen	613	17.718	86,7	86,20
ungeimpft	97	2.796	13,7	13,60
Menningokokken C		255		,
Grundimmunisierung abgeschlossen	656	18.832	92,8	91,70
ungeimpft	45	1.433	6,4	7,00